
Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

 

O Município de União do Oeste - SC torna público a todos os interessados, que 

RETIFICA o edital abaixo citado. 

 

Processo administrativo nº: 56/2017 

Edital: Pregão Presencial nº: 56/2017 

Tipo: Menor preço por item 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA NOVA PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE – 

SC. 

 

Onde Lê-se: 
 

Recebendo os envelopes nº 01 contendo os documentos para proposta e envelope nº 02 para 

habilitação, até o dia 23 de agosto de 2017, às 08:15 horas, iniciando-se a sessão pública no dia 

23 de agosto de 2017 às 08:30  horas, no Centro Administrativo Municipal, situado a Avenida 

São Luiz, 531, Centro – União do Oeste/SC. 

 

LISTA DE ITENS 

 
RETROESCAVADEIRA, NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA 

DE 90HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.000KG, TURBINADA, COM TRAÇÃO MÍNIMA 4X4, ANO DE 

FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017, COM CABINE FECHADA, COM AR- CONDICIONADO, 

LAVADORES DE VIDROS, CINTO DE SEGURANÇA, BANCOS AJUSTAVEIS E SISTEMAS DE 

ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO (ALARME SONORO DE RÉ, PISCA ALERTA E DIRECIONAL, E BUZINA), 

PNEUS DIANTEIROS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12.5/80 X18 E TRASEIROS COM MEDIDAS MÍNIMAS 

DE 19,5X24. COM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

 

Leia-se:  

 
Recebendo os envelopes nº 01 contendo os documentos para proposta e envelope nº 02 para 

habilitação, até o dia 04 de Setembro de 2017, às 15:00 horas, iniciando-se a sessão pública no 

dia 04 de Setembro de 2017 às 15:15 horas, no Centro Administrativo Municipal, situado a 

Avenida São Luiz, 531, Centro – União do Oeste/SC. 

 

LISTA DE ITENS 

 
RETROESCAVADEIRA, NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA 

DE 90HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.000KG, TURBINADA, COM TRAÇÃO MÍNIMA 4X4, ANO DE 

FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017, COM CABINE FECHADA, COM AR- CONDICIONADO, 

LAVADORES DE VIDROS, CINTO DE SEGURANÇA, BANCOS AJUSTAVEIS E SISTEMAS DE 

ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO (ALARME SONORO DE RÉ, PISCA ALERTA E DIRECIONAL, E BUZINA), 

PNEUS DIANTEIROS E TRASEIROS NOVOS COMPATÍVEIS COM A MÁQUINA. COM GARANTIA MÍNIMA 

DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

 

 

União do Oeste 21 de Agosto de 2017. 

 

 

Celso Matiello 

Prefeito Municipal 

  


